
19/05/2021

Número: 1002559-69.2021.8.11.0041 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: 1ª VARA CÍVEL DE CUIABÁ 

 Última distribuição : 28/01/2021 

 Valor da causa: R$ 48.173.910,97 

 Assuntos: Recuperação judicial e Falência 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

ARCA S/A AGROPECUARIA (AUTOR(A)) Rodrigo Augusto Fagundes Teixeira (ADVOGADO(A))

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARAES JUNIOR

(ADVOGADO(A))

CREDORES (REU) EDUARDO ALVES MARCAL (ADVOGADO(A))

VIVIANE ANNE DIAVAN (ADVOGADO(A))

ANDRE LUIZ CAMPOS DAS NEVES RIBEIRO

(ADVOGADO(A))

LUIS ARMANDO SILVA MAGGIONI registrado(a) civilmente

como LUIS ARMANDO SILVA MAGGIONI (ADVOGADO(A))

ALEXANDRE NELSON FERRAZ (ADVOGADO(A))

JOSE FABIO PANTOLFI FERRARINI (ADVOGADO(A))

LUIZ AUGUSTO MALHEIROS DE ABREU CAVALCANTI

(ADVOGADO(A))

ASV PERICIA, AUDITORIA E CONSULTORIA CONTABIL

LTDA - ME (PERITO / INTÉRPRETE)

SILVIA MARA LEITE CAVALCANTE (PERITO /

INTÉRPRETE)

RONIMARCIO NAVES ADVOGADOS - EPP

(ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL)

RONIMARCIO NAVES (ADVOGADO(A))

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

55929
222

19/05/2021 14:05 Manifestação Manifestação

55930
746

19/05/2021 14:05 Arca S.A Agropecuaria - Recuperacao Judicial - n
1002559-69.2021.8.11.0041 - Manifestação - 2º Edita

Manifestação

55930
754

19/05/2021 14:05 Doc. 01 - Edital AJ - PUBLICAÇÃO IOMAT - 19-05-
2021

Documento de comprovação

55930
776

19/05/2021 14:05 Doc. 02 - Edital AJ - PUBLICAÇÃO JORNAL A
GAZETA - 19-05-2021

Documento de comprovação



 

Manifestação da Administradora - Publicação do 2º Edital
 

Num. 55929222 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 19/05/2021 14:05:29
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDABRGXMDSP



 

 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 1/1 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA ANGLIZEY SOLIVAN DE OLIVEIRA, JUÍZA DE 

DIREITO DA VARA REGIONAL ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA 

DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ação de Recuperação Judicial , feito nº 1002559-69.2021.8.11.0041 

 

RNAVES ADMINISTRADORA JUDICIAL (“RNAVES”), vem à honrosa 

presença de Vossa Excelência para, nos autos da AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, 

feito nº 1002559-69.2021.8.11.0041, proposto por ARCA S/A AGROPECUÁRIA – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, requerer, em atendimento ao item 8 e 9 da decisão que 

deferiu o processamento desta Recuperação Judicial (id. 49638314), a juntada do 

Edital contendo (i) o Aviso aos Credores sobre o Recebimento e Apresentação do 

Plano de Recuperação (art. 53, parágrafo único, da LFRJ) e (ii) a Lista da Segunda 

Relação de Credores apresentada pela Administradora Judicial (art. 7, § 2º, da 

LFRJ) publicado na SUPERINTENDÊNCIA DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO 

GROSSO (IOMAT) (doc. 01) e no JORNAL “A GAZETA” (doc. 02). 

 

Termos em que, 

E.R.M. 

Cuiabá - MT, 19 de maio de 2021. 

 

 

 

RONIMÁRCIO          NAVES  ANA LÚCIA B. S. BRITO 
ADMINISTRADOR                    JUDICIAL   ADVOGADA            OAB/MT  27.628 

ADVOGADO      -      OAB/MT Nº 6.228  FORMAÇÃO RJ E FALÊNCIA     FGV 
FORMAÇÃO   INSPER,    FGV,   TJ/MT 

ESMAGIS/MT,  MPE/MT   E  IBAJUD 

 

Num. 55930746 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 19/05/2021 14:05:30
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALTKKGLYF



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. 01 
 

Num. 55930754 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 19/05/2021 14:05:31
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAJRGPWRCC



Página 143   quarta-feira, 19 de Maio de 2021 Nº 28.002Diário   Oficial
EDITAIS

<BEGIN:1246539:143>

EDITAL Processo: 1002559-69.2021.8.11.0041 Espécie: RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL (129) Polo ativo: ARCA S/A AGROPECUARIA Pessoa(s) a 
ser(em) intimada(s): CREDORES/INTERESSADOS Finalidade: Proceder à 
intimação dos credores e interessados acerca do recebimento do plano de 
recuperação judicial da empresa ARCA S/A AGROPECUARIA - CNPJ: 
01.380.468/0001-11 , bem assim conferir publicidade à relação nominal de 
credores apresentada pelo(a) administrador(a) judicial. Relação de 
credores: CLASSE I - TRABALHISTA (Item, credor e valor): 1, Adenilson 
Ferreira Santos, R$2.281,80, 2, Antonelli & Associados Advogados, 
R$281.754,06, 3 Adilson Pereira Ramos, R$784,70, 4, Adriana Maria Dos 
Santos, R$1.683,02, 5, Adriano Carvalho Da Silva, R$2.165,13, 6, Alexandra 
Janaina Silva Bernardo, R$247,36, 7, Angela Ribeiro De Carvalho, 
R$1.144,11, 8, Antoninho Dos Santos, R$6.711,59, 9, Antonio Rosa 
Bernardo, R$1.426,19, 10, Breno Da Costa Do Nascimento, R$870,47, 11, 
Bruna Mayara De Almeida Tallevi, R$1.243,53, 12, Claudinei De Souza 
Junior, R$786,52, 13, Dilson Petri, R$67,07, 14, Douglas Carlos Da Silva, 
R$6.189,84, 15, Edilson Ribeiro De As, R$3.300,58, 16, Edineia Rosa 
Soares Da Silva, R$1.615,56, 17, Gabriela Maia Franco Lourenzoni, 
R$6.487,10, 18, Jair Fausto De Araujo, R$4.291,59, 19, Jean Carlos Da 
Silva Souza, R$142,03, 20, Jose Carlos Brazil, R$4.540,14, 21, Jose Edio 
Soares Da Silva, R$2.446,03, 22, Jovenildes Simao De Araujo, R$538,52, 
23, Luciana Aparecida Dos Santos, R$1.413,96, 24, Magda Thais Soares 
Da Silva, R$1.367,12, 25, Maristela Damaceno Da Paz Do Vale, R$1.690,30, 
26, Nelson Ortega, R$1.710,25, 27, Reinaldo Paulo Cano, R$2.668,93, 28, 
Valdeci Macena Da Silva, R$307,73, 29, Valdenor Gomes Da Silva, 
R$185,58, 30, Valdir Pereira Da Silva, R$4.540,14, 31, Walmir Estalino 
Lopes, R$1.526,79, 32, Wemerson Da Silva Santos, R$2.245,32, 33, 
Wesley James Teixeira Vitorino, R$610,72, - Subtotal: R$ 348.983,78 - 
CLASSE II - GARANTIA REAL (Item, credor e valor): 34, Bunge Alimentos 
S/A, R$661.298,48, 35, Dario Graziato Tanure, R$585.327,38, 36, Eliane 
Aleixo Lustosa, R$2.026.940,95, 37, Eliane Aleixo Lustosa, R$412.853,18, 
38, Erik Peccei Szaniecki, R$281.520,97, 39, Fabrício M. Larragoiti Lucas, 
R$821.000,00, 40, Julio Chitman, R$400.322,32, 41, Julio Chitman, 
R$780.436,23, 42, LP Sementes & Biotecnologia Ltda, R$1.605.679,71, 43, 
Marcio Aguiar Da Silva, R$3.000.085,00, 44, Marcos Euclerio Leão Correa, 
R$400.322,32, 45, Marcos Euclerio Leão Correa, R$780.436,23, 46, Paulo 
Maurício Levy, R$585.327,38, 47, Régis Lemos De Abreu Filho, 
R$281.520,97, 48, Roberta Kann Donato, $2.533.453,22, 49, Ronaldo 
Giesta Tristão, R$412.853,18 50, Sicredi Sudoeste MT/PA, R$627.751,61, 
51, Banco Do Brasil S/A, R$647.151,96, 52, Tristão Comercial e Participa-
ções Ltda, R$2.929.874,94, - Subtotal: R$ 30.991.273,51 CLASSE III - QUI-
ROGRAFÁRIA (Item, credor e valor): 53, Banco Do Brasil S/A, R$890,88, 
54, Banco Do Bradesco, R$25.098,82, 55, A. C. Santiago - Me, R$656,00, 
56, A.O. Gotardo Pneus E Cia Ltda, R$812,00, 57, Abel Luiz Marca Num. 
55653182 - Pág. 1 Assinado eletronicamente por: ELISANGELA DE SOUZA 
BARROS - 14/05/2021 18:47:30 https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJE-
DAYGWNWFWW Cia Ltda, R$600,00, 58, Amaggi Exportação E Importação 
Ltda, R$152.462,75, 59, Amigo Da Terra Insumos Agropecuários Ltda - 
EPP, R$138,00, 60, Ana Lucia Da Silva Oliveira, R$1.203,00, 61, Auto 
Mecânica Taioense Ltda, R$2.170,00, 62, Autopeças Tangara EIRELI, 
R$1.029,15, 63, Autoposto Caminhoneiro Ltda, R$1.677,50, 64, Autoposto 
Chapada Azul Ltda - Me, R$175,46, 65, Autoposto Das Bandeiras Ltda, 
R$26,00, 66, Autoposto QueroQuero Ltda, R$747,00, 67, Bassani Comercio 
De Combustíveis EIRELI, R$15,00, 68, C W Fernandes Comercio De Gases 
e Líquidos, R$344,00, 69, Cia Agropastoril Mata Da Chuva, R$2.669.272,18, 
70, CLA Autopeças Ltda, R$2.515,32, 71, Clodoveu Franciosi, R$324.659,62, 
72, Comercial De Combustíveis Shopping Ltda, R$103,05, 73, Comercio De 
Materiais De Construção Lorenzetti Ltda, R$5.687,27, 74, Compacta 
Comercial Ltda, R$1.996,01, 75, Coranja Comercio De Máquinas Ltda, 
R$1.611,08, 76, Cromomaq Hidráulica Ltda, R$1.840,00, 77, Dellalibera & 
Cia Ltda, R$786,68, 78, Derivaldo De Jesus Brito EPP, R$15,00, 79, Dhein 
Comercio De Peças e Acessórios Ltda, R$260,00, 80, E P Comercial De 
Materiais Elétricos Ltda, R$31,00, 81, E R Dalmolin - Moveis - Me, R$542,23, 
82, EB Comercio De Eletrodomésticos Eireli, R$3.439,20, 83, EMFA - 
Emerging Markets Financial Advisor, CNPJ Isento, R$7.052.527,79, 84, 
Energisa Mato Grosso Distribuidora De Energia S.A, R$8.878,82, 85, Forte 
Comercio E Distribuidora De Madeiras Ltda - EPP, R$2.018,00, 86, G 
Borges Pereira Eireli, R$2.994,15, 87, Giljerson Gomes, R$37,50, 88, 
Guaxe Construtora Ltda, R$2.730.060,06, 89, Guaxe Construtora Ltda, 
R$275.000,00, 90, Hidráulica Campo Novo Eireli, R$227,60, 91, Hiper 
Mercado Gotardo Ltda, R$671,78, 92, Hugo Becker Lorenzetti, R$4.592,00, 
93, Inviolável Campo Novo Monitoramento De Alarmes Ltda, R$401,61, 94, 
Jair Fausto De Araújo - Circular J & M, R$750,00, 95, Joel De Castro Alves 
- Eireli, R$220,00, 96, Jose Jadir Faccio - ME, R$2.077,04, 97, Jose 
Ribamar Alves Martins, R$1.215,50, 98, Juremaq Com De Maq. E Prod. 
Agro. Eireli, R$1.078,66, 99, Lava Jato Hiper Clean Ltda, R$50,00, 100, 

Leandro De Almeida Da Silva, R$510,00, 101, Localiza Rent A Car S/A, 
R$247,06, 102, Lopes Da Silva & Cia Ltda, R$3.483,32, 103, Mc Com De 
Prod. Automotivos Ltda, R$429,00, 104, Moacir Ourives De Oliveira, 
R$300.000,00, 105, Pasqualotto Conveniência Ltda, R$71,50, 106, Pedro 
Alves Pires, R$6.364,68, 107, Posto 10 BR, R$1.106,67, 108, Posto União 
De Brasnorte Ltda, R$1.510,85, 109, Renê Junqueira Barbour, 
R$1.353.902,91, 110, Roberta Kann Donato, R$403.483,00, 111, 
Rockenbach Agropecuária Ltda, R$11.628,85, 112, Rogerio Augusto 
Franciosi e Outros, R$42.466,00, 113, Rural Soluções E Serviços Ltda, 
R$93.782,06, 114, Sergio Domiciano Da Silva - Me, R$105,00, 115, Setta 
Visual Comunicação e Design Ltda - ME, R$100,00, 116, Telefônica Brasil 
S/A, R$1.965,80, 117, Unimed Vale Do Sepotuba, R$385,22, 118, UPL Do 
Brasil - Insumos Agropecuários S/A, R$5.608.430, 48, 119, Waldir Martinez 
Rossi, R$7.110,31, - Subtotal R$ 21.120.687,42 EXTRACONCURSAL 
(Item, credor e valor): 120, Banco De Lage Landen Brasil S/A, R$306.464,39, 
121, Banco Do Brasil S/A, R$1.390.383,28, 122, Banco Original S/A, 
R$1.669.996,06, 123, Central Hidráulica Comercio De Pecas Eireli, 
R$50,00, 124, GD Comercio De Pneus Ltda, R$4.050,00, 125, Mecânica 
Zito Ltda, R$830,00, 126, Hiper Mercado Gotardo Ltda, R$256,68, 127, 
Tractor Parts Tangara Dist. De Auto Pecas Ltda, R$3.683,40 - Subtotal R$ 
3.375.713,81 TOTAL DA RELAÇÃO DE CREDORES: R$ 55.836.658,52 
Despacho/decisão: “(...) 8 - Apresentado o PLANO DE RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL , no prazo improrrogável de 60 (sessenta) dias, contados da 
publicação desta decisão, conforme já consignado, PUBLIQUE-SE OUTRO 
EDITAL CONTENDO AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO 
E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO, (art. 53, parágrafo 
único), consignando-se que os credores têm o prazo de 30 (trinta) dias para 
manifestar eventual OBJEÇÃO AO PLANO de Recuperação Judicial (art. 
55, parágrafo único), contados da publicação do 2º Edital. 9 - Vindo aos 
autos a RELAÇÃO DE CREDORES A SER APRESENTADA PELO ADMI-
NISTRADOR JUDICIAL (art. 7º, § 2º), no prazo de 45 (quarenta e cinco) 
dias, contados do fim do prazo do § 1º, do artigo 7º, LFRJ, deverá a mesma 
ser publicada no mesmo edital de aviso de recebimento do plano). O 
Comitê, qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público, 
poderão apresentar IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES 
DO ADMINISTRADOR JUDICIAL , no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do 
art. 8º, da norma em comento. 9.1 - Ficam os credores ADVERTIDOS que, 
por ocasião da apresentação dos pedidos de habilitação/impugnação (fase 
judicial), os pedidos devem ser distribuídos por dependência aos autos 
principais da Recuperação Judicial, na forma de incidente processual, 
destacando, desde já, que os pedidos erroneamente direcionados aos 
autos principais não serão analisados por não ser a via adequada. (...)15 - 
Consigno que todos os Num. 55653182 - Pág. 2 Assinado eletronicamente 
por: ELISANGELA DE SOUZA BARROS - 14/05/2021 18:47:30 https://
clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAYGWNWFWW prazos fixados nesta 
decisão serão contados em dias corridos (LRF - art. 189, § 1º, inciso I, com 
redação dada pela Lei n.º 14.112/2020). (...)” Advertências: Os documentos 
que lastrearam a elaboração da lista de credores encontram-se à disposição 
de qualquer credor ou interessado junto à administradora judicial nomeada 
por este juízo, ADMINISTRADOR JUDICIAL RONIMÁRCIO NAVES 
ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 04.860.633/0001-20, situada à 
Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n.º 2368, sala 1202, Edifício Top 
Tower, CEP: 78.050-000, telefone: (65) 3025-5058 / 98112-4184, www.
rnaves.adv.br, e-mail: roni@rnaves.adv.br, bairro Bosque da Saúde, a ser 
intimada na pessoa de RONIMÁRCIO NAVES, advogado militante nesta 
Comarca, inscrito na OAB/MT sob o n.º 6228 (CPF n.º 488.034.211-49). Os 
credores, o Comitê, as devedoras ou seus sócios e o Ministério Público 
terão o prazo de 10 (dez) dias corridos para apresentar diretamente ao juízo 
suas impugnações quanto aos créditos supramencionados (art. 8º, caput, 
da lei 11.101/05). Qualquer credor poderá manifestar ao juiz, no prazo de 30 
(trinta) dias corridos, objeção ao plano de recuperação judicial apresentado 
pelas devedoras (art. 55, caput, da lei 11.101/05). E, para que chegue ao 
conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, 
expediu-se o presente edital, que será afixado no lugar de costume e 
publicado na forma da lei. Eu, Elisângela de Souza Barros Campanholo, 
digitei. Cuiabá, 14 de maio de 2021. César Adriane Leôncio Gestor Judiciário
<END:1246539:143>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Num. 55930754 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 19/05/2021 14:05:31
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAJRGPWRCC



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. 02 
 

Num. 55930776 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 19/05/2021 14:05:32
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAMPTKQQHZ



Cuiabá, Quarta-feira, 19 de Maio de 2021 7CA GAZETA

ClassiFácilclassifi cados@ga ze ta di gi tal.com.br 

EDITAL Processo: 1002559-69.2021.8.11.0041 Espécie: RECUPERAÇÃO JUDICIAL (129) Polo ativo: ARCA S/A 
AGROPECUARIA Pessoa(s) a ser(em) intimada(s): CREDORES/INTERESSADOS Finalidade: Proceder à 
intimação dos credore s e interessados acerca do recebimento do plano de recuperação judicial da empresa 
ARCA S/A AGROPECUARIA - CNPJ: 01.380.468/0001-11 , bem assim conferir publicidade à relação nominal de 
credores apresentada pelo(a) administrador(a) judicial. Relação de credores: CLASSE I – TRABALHISTA (Item, 
credor e valor): 1, Adenilson Ferreira Santos, R$2.281,80, 2, Antonelli & Associados Advogados, R$281.754,06, 
3 Adilson Pereira Ramos, R$784,70, 4, Adriana Maria Dos Santos, R$1.683,02, 5, Adriano Carvalho Da Silva, 
R$2.165,13, 6, Alexandra Janaina Silva Bernardo, R$247,36, 7, Angela Ribeiro De Carvalho, R$1.144,11, 8, 
Antoninho Dos Santos, R$6.711,59, 9, Antonio Rosa Bernardo, R$1.426,19, 10, Breno Da Costa Do Nascimento, 
R$870,47, 11, Bruna Mayara De Almeida Tallevi, R$1.243,53, 12, Claudinei De Souza Junior, R$786,52, 13, 
Dilson Petri, R$67,07, 14, Douglas Carlos Da Silva, R$6.189,84, 15, Edilson Ribeiro De As, R$3.300,58, 16, 
Edineia Rosa Soares Da Silva, R$1.615,56, 17, Gabriela Maia Franco Lourenzoni, R$6.487,10, 18, Jair Fausto 
De Araujo, R$4.291,59, 19, Jean Carlos Da Silva Souza, R$142,03, 20, Jose Carlos Brazil, R$4.540,14, 21, Jose 
Edio Soares Da Silva, R$2.446,03, 22, Jovenildes Simao De Araujo, R$538,52, 23, Luciana Aparecida Dos 
Santos, R$1.413,96, 24, Magda Thais Soares Da Silva, R$1.367,12, 25, Maristela Damaceno Da Paz Do Vale, 
R$1.690,30, 26, Nelson Ortega, R$1.710,25, 27, Reinaldo Paulo Cano, R$2.668,93, 28, Valdeci Macena Da 
Silva, R$307,73, 29, Valdenor Gomes Da Silva, R$185,58, 30, Valdir Pereira Da Silva, R$4.540,14, 31, Walmir 
Estalino Lopes, R$1.526,79, 32, Wemerson Da Silva Santos, R$2.245,32, 33, Wesley James Teixeira Vitorino, 
R$610,72, - Subtotal: R$ 348.983,78 - CLASSE II – GARANTIA REAL (Item, credor e valor): 34, Bunge Alimentos 
S/A, R$661.298,48, 35, Dario Graziato Tanure, R$585.327,38, 36, Eliane Aleixo Lustosa, R$2.026.940,95, 37, 
Eliane Aleixo Lustosa, R$412.853,18, 38, Erik Peccei Szaniecki, R$281.520,97, 39, Fabrício M. Larragoiti Lucas, 
R$821.000,00, 40, Julio Chitman, R$400.322,32, 41, Julio Chitman, R$780.436,23, 42, LP Sementes & 
Biotecnologia Ltda, R$1.605.679,71, 43, Marcio Aguiar Da Silva, R$3.000.085,00, 44, Marcos Euclerio Leão 
Correa, R$400.322,32, 45, Marcos Euclerio Leão Correa, R$780.436,23, 46, Paulo Maurício Levy, R$585.327,38, 
47, Régis Lemos De Abreu Filho, R$281.520,97, 48, Roberta Kann Donato, $2.533.453,22, 49, Ronaldo Giesta 
Tristão, R$412.853,18 50, Sicredi Sudoeste MT/PA, R$627.751,61, 51, Banco Do Brasil S/A, R$647.151,96, 52, 
Tristão Comercial e Participações Ltda, R$2.929.874,94, - Subtotal: R$ 30.991.273,51 CLASSE III – 
QUIROGRAFÁRIA (Item, credor e valor): 53, Banco Do Brasil S/A, R$890,88, 54, Banco Do Bradesco, 
R$25.098,82, 55, A. C. Santiago – Me, R$656,00, 56, A.O. Gotardo Pneus E Cia Ltda, R$812,00, 57, Abel Luiz 
Marca Num. 55653182 - Pág. 1 Assinado eletronicamente por: ELISANGELA DE SOUZA BARROS - 14/05/2021 
18:47:30 https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAYGWNWFWW Cia Ltda, R$600,00, 58, Amaggi Exportação 
E Importação Ltda, R$152.462,75, 59, Amigo Da Terra Insumos Agropecuários Ltda – EPP, R$138,00, 60, Ana 
Lucia Da Silva Oliveira, R$1.203,00, 61, Auto Mecânica Taioense Ltda, R$2.170,00, 62, Autopeças Tangara 
EIRELI, R$1.029,15, 63, Autoposto Caminhoneiro Ltda, R$1.677,50, 64, Autoposto Chapada Azul Ltda – Me, 
R$175,46, 65, Autoposto Das Bandeiras Ltda, R$26,00, 66, Autoposto QueroQuero Ltda, R$747,00, 67, Bassani 
Comercio De Combustíveis EIRELI, R$15,00, 68, C W Fernandes Comercio De Gases e Líquidos, R$344,00, 69, 
Cia Agropastoril Mata Da Chuva, R$2.669.272,18, 70, CLA Autopeças Ltda, R$2.515,32, 71, Clodoveu Franciosi, 
R$324.659,62, 72, Comercial De Combustíveis Shopping Ltda, R$103,05, 73, Comercio De Materiais De 
Construção Lorenzetti Ltda, R$5.687,27, 74, Compacta Comercial Ltda, R$1.996,01, 75, Coranja Comercio De 
Máquinas Ltda, R$1.611,08, 76, Cromomaq Hidráulica Ltda, R$1.840,00, 77, Dellalibera & Cia Ltda, R$786,68, 
78, Derivaldo De Jesus Brito EPP, R$15,00, 79, Dhein Comercio De Peças e Acessórios Ltda, R$260,00, 80, E 
P Comercial De Materiais Elétricos Ltda, R$31,00, 81, E R Dalmolin - Moveis – Me, R$542,23, 82, EB Comercio 
De Eletrodomésticos Eireli, R$3.439,20, 83, EMFA - Emerging Markets Financial Advisor, CNPJ Isento, 
R$7.052.527,79, 84, Energisa Mato Grosso Distribuidora De Energia S.A, R$8.878,82, 85, Forte Comercio E 
Distribuidora De Madeiras Ltda – EPP, R$2.018,00, 86, G Borges Pereira Eireli, R$2.994,15, 87, Giljerson 
Gomes, R$37,50, 88, Guaxe Construtora Ltda, R$2.730.060,06, 89, Guaxe Construtora Ltda, R$275.000,00, 90, 
Hidráulica Campo Novo Eireli, R$227,60, 91, Hiper Mercado Gotardo Ltda, R$671,78, 92, Hugo Becker 
Lorenzetti, R$4.592,00, 93, Inviolável Campo Novo Monitoramento De Alarmes Ltda, R$401,61, 94, Jair Fausto 
De Araújo - Circular J & M, R$750,00, 95, Joel De Castro Alves – Eireli, R$220,00, 96, Jose Jadir Faccio – ME, 
R$2.077,04, 97, Jose Ribamar Alves Martins, R$1.215,50, 98, Juremaq Com De Maq. E Prod. Agro. Eireli, 
R$1.078,66, 99, Lava Jato Hiper Clean Ltda, R$50,00, 100, Leandro De Almeida Da Silva, R$510,00, 101, 
Localiza Rent A Car S/A, R$247,06, 102, Lopes Da Silva & Cia Ltda, R$3.483,32, 103, Mc Com De Prod. 
Automotivos Ltda, R$429,00, 104, Moacir Ourives De Oliveira, R$300.000,00, 105, Pasqualotto Conveniência 
Ltda, R$71,50, 106, Pedro Alves Pires, R$6.364,68, 107, Posto 10 BR, R$1.106,67, 108, Posto União De 
Brasnorte Ltda, R$1.510,85, 109, Renê Junqueira Barbour, R$1.353.902,91, 110, Roberta Kann Donato, 
R$403.483,00, 111, Rockenbach Agropecuária Ltda, R$11.628,85, 112, Rogerio Augusto Franciosi e Outros, 
R$42.466,00, 113, Rural Soluções E Serviços Ltda, R$93.782,06, 114, Sergio Domiciano Da Silva – Me, 
R$105,00, 115, Setta Visual Comunicação e Design Ltda - ME, R$100,00, 116, Telefônica Brasil S/A, R$1.965,80, 
117, Unimed Vale Do Sepotuba, R$385,22, 118, UPL Do Brasil - Insumos Agropecuários S/A, R$5.608.430, 48, 
119, Waldir Martinez Rossi, R$7.110,31, - Subtotal R$ 21.120.687,42 EXTRACONCURSAL (Item, credor e valor): 
120, Banco De Lage Landen Brasil S/A, R$306.464,39, 121, Banco Do Brasil S/A, R$1.390.383,28, 122, Banco 
Original S/A, R$1.669.996,06, 123, Central Hidráulica Comercio De Pecas Eireli, R$50,00, 124, GD Comercio De 
Pneus Ltda, R$4.050,00, 125, Mecânica Zito Ltda, R$830,00, 126, Hiper Mercado Gotardo Ltda, R$256,68, 127, 
Tractor Parts Tangara Dist. De Auto Pecas Ltda, R$3.683,40 – Subtotal R$ 3.375.713,81 TOTAL DA RELAÇÃO 
DE CREDORES: R$ 55.836.658,52 Despacho/decisão: “(...) 8 – Apresentado o PLANO DE RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL , no prazo improrrogável de 60 (sessenta) dias, contados da publicação desta decisão, conforme já 
consignado, PUBLIQUE-SE OUTRO EDITAL CONTENDO AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO 
E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO, (art. 53, parágrafo único), consignando-se que os 
credores têm o prazo de 30 (trinta) dias para manifestar eventual OBJEÇÃO AO PLANO de Recuperação Judicial 
(art. 55, parágrafo único), contados da publicação do 2º Edital. 9 – Vindo aos autos a RELAÇÃO DE CREDORES 
A SER APRESENTADA PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL (art. 7º, § 2º), no prazo de 45 (quarenta e cinco) 
dias, contados do fi m do prazo do § 1º, do artigo 7º, LFRJ, deverá a mesma ser publicada no mesmo edital de 
aviso de recebimento do plano). O Comitê, qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público, 
poderão apresentar IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL , 
no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do art. 8º, da norma em comento. 9.1 – Ficam os credores ADVERTIDOS 
que, por ocasião da apresentação dos pedidos de habilitação/impugnação (fase judicial), os pedidos devem ser 
distribuídos por dependência aos autos principais da Recuperação Judicial, na forma de incidente processual, 
destacando, desde já, que os pedidos erroneamente direcionados aos autos principais não serão analisados por 
não ser a via adequada. (...)15 – Consigno que todos os Num. 55653182 - Pág. 2 Assinado eletronicamente por: 
ELISANGELA DE SOUZA BARROS - 14/05/2021 18:47:30 https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/
PJEDAYGWNWFWW prazos fi xados nesta decisão serão contados em dias corridos (LRF – art. 189, § 1º, inciso 
I, com redação dada pela Lei n.º 14.112/2020). (...)” Advertências: Os documentos que lastrearam a elaboração 
da lista de credores encontram-se à disposição de qualquer credor ou interessado junto à administradora judicial 
nomeada por este juízo, ADMINISTRADOR JUDICIAL RONIMÁRCIO NAVES ADVOGADOS, inscrita no CNPJ 
sob o nº 04.860.633/0001-20, situada à Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n.º 2368, sala 1202, Edifício Top 
Tower, CEP: 78.050-000, telefone: (65) 3025-5058 / 98112-4184, www.rnaves.adv.br, e-mail: roni@rnaves.adv.br, bairro 
Bosque da Saúde, a ser intimada na pessoa de RONIMÁRCIO NAVES, advogado militante nesta Comarca, inscrito na 
OAB/MT sob o n.º 6228 (CPF n.º 488.034.211-49). Os credores, o Comitê, as devedoras ou seus sócios e o Ministério 
Público terão o prazo de 10 (dez) dias corridos para apresentar diretamente ao juízo suas impugnações quanto aos 
créditos supramencionados (art. 8º, caput, da lei 11.101/05). Qualquer credor poderá manifestar ao juiz, no prazo de 30 
(trinta) dias corridos, objeção ao plano de recuperação judicial apresentado pelas devedoras (art. 55, caput, da lei 
11.101/05). E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-
se o presente edital, que será afi xado no lugar de costume e publicado na forma da lei. Eu, Elisângela de Souza Barros 
Campanholo, digitei. Cuiabá, 14 de maio de 2021. César Adriane Leôncio Gestor Judiciário

EDITAL DE 1º, 2º E 3º LEILÃO e intimação na FALÊNCIA DE CONSTRUTORA CONCISA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
60.395.167/0001-20, na pessoa da Administradora Judicial AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL SA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
30.615.825/0001-81, representada por JOICE RUIZ BERNIER, inscrita na OAB/SP sob o nº 126.769; do MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO na pessoa do seu Procurador; e da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO na pessoa do seu 
Procurador. O Dr. João de Oliveira Rodrigues Filho, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central/
SP, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital Leilão de 1º, 2º e 3º do bem imóvel, virem ou dele conhecimento tiverem e 
interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da Falência de Empresários, Sociedades Empresárias, Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte ajuizada por PAPYCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA contra CONSTRUTORA CONCISA LTDA. - 
Processo nº 0036617-04.2010.8.26.0100 - Controle nº 287/2010, e que foi designada a venda do bem descrito abaixo, de acordo com as 
regras expostas a seguir: DO IMÓVEL - O imóvel será vendido em caráter "AD CORPUS” e no estado em que se encontra, sem garantia, 

DA 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL - O edital será publicado na rede mundial de computadores, no sítio do gestor www.megaleiloes.com.br, em 
conformidade com o disposto no art. 887, § 2º, do Código de Processo Civil, inclusive as fotos e a descrição detalhada do bem a ser apregoado. 
DA VISITAÇÃO - Os interessados em vistoriar o bem deverão enviar solicitação por escrito ao e-mail visitacao@megaleiloes.com.br. Cumpre 
esclarecer que cabe ao responsável pela guarda do bem autorizar o ingresso dos interessados, sendo que a visitação nem sempre será 
possível. Independente da realização da visita, a arrematação será por conta e risco do interessado. DO LEILÃO - O Leilão será realizado por 
MEIO ELETRÔNICO e PRESENCIAL, através do Portal www.megaleiloes.com.br, o 1º Leilão terá início no dia 01/06/2021 às 12:00h e se 
encerrará dia 11/06/2021 às 12:00h, onde serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor da avaliação; não havendo lance, seguir-se-á 
sem interrupção o 2º Leilão, que terá início no dia 11/06/2021 às 12:01h e se encerrará no dia 21/06/2021 às 12:00h, onde serão aceitos 
lances com no mínimo 50% (cinquenta por cento) do valor da avaliação, não havendo lance, seguir-se-á sem interrupção o 3º Leilão, que terá 
início no dia 21/06/2021 às 12:01h e se encerrará no dia 01/07/2021 às 12:00h, onde serão aceitos os maiores lances ofertados, conforme 
preceitua o §3º-A do art. 142 da Lei 11.101/05. DO CONDUTOR DO LEILÃO -
Cerello Gonçalves Pereira, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 844. DOS LANCES - Os lances 
poderão ser ofertados a partir do dia e hora de início do leilão pela rede de internet, através do Portal www.megaleiloes.com.br, ou de viva voz 
no dia do encerramento do leilão a partir das 11:00 horas no Auditório localizado na Alameda Santos, nº 787, 13º andar, conjunto 132 - Jd. 
Paulista - São Paulo/SP, em igualdade de condições. DOS DÉBITOS - O imóvel será apregoado sem quaisquer ônus, os quais serão de 
responsabilidade da massa falida, exceto se o arrematante for: i-) sócio da sociedade falida ou sociedade controlada pelo falido; ii-) parente, 

iii-)
do falido com o objetivo de fraudar a sucessão. Parágrafo Único: O arrematante deverá arcar com todos os custos de transferência do imóvel 
para seu nome, como as despesas de ITBI - Imposto de transmissão de bens imóveis e registro do imóvel no RGI respectivo. DA CAUÇÃO - O 
arrematante dos Lotes cujo valor de arrematação exceda R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), deverá depositar 10% (dez por cento) do valor 
da arrematação no prazo de 24h (vinte e quatro horas) do encerramento do leilão para garantia do Juízo, e tal valor será abatido do saldo 
remanescente da arrematação, sendo que a quitação do preço deverá ocorrer em 24h (vinte e quatro horas) após o deferimento do lance pelo 
Juízo responsável. No caso de indeferimento do lance, o valor depositado poderá ser levantando integralmente pelo arrematante. DO 
PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do bem arrematado, no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o 
deferimento do lance, através de guia de depósito judicial em favor do Juízo responsável, sob pena de se desfazer a arrematação. DA 
PROPOSTA - Os interessados poderão apresentar proposta de pagamento parcelado, encaminhando parecer por escrito para o e-mail: 
proposta@megaleiloes.com.br (Art. 895, I e II, CPC). 
Magistrado da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central de São Paulo. A apresentação de proposta não suspende o 
leilão (Art. 895, § 6º, CPC) e o pagamento do lance à vista sempre prevalecerá sobre o parcelado, ainda que mais vultoso (Art. 895, § 
7º, CPC). PENALIDADES PELO DESCUMPRIMENTO DAS PROPOSTAS - Em caso de atraso no pagamento de qualquer das prestações, 
incidirá multa de dez por cento sobre a soma da parcela inadimplida com as parcelas vincendas; O inadimplemento autoriza o exequente a 
pedir a resolução da arrematação ou promover, em face do arrematante, a execução do valor devido, devendo ambos os pedidos serem 
formulados nos autos da execução em que se deu a arrematação (Art. 895, § 4º e 5º do CPC). DA COMISSÃO - O arrematante deverá pagar 
à MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o preço de arrematação do 
imóvel. A comissão devida à Mega Leilões gestor judicial não está incluída no valor do lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma 
hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial por razões alheias à vontade do arrematante e, deduzidas as despesas 
incorridas. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO - O pagamento da comissão da MEGALEILÕES GESTOR JUDICIAL deverá ser realizado em 

enviada por e-mail. Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal www.megaleiloes.com.br. A publicação deste 

11.101/05 e o Provimento CSM nº 1625/2009, e no que couber, o CPC e o caput do artigo 335, do CP. RELAÇÃO DO IMÓVEL: MATRÍCULA 
Nº 2.148 DO 6º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CUIABA/MT - IMÓVEL: Conforme AV-9: Uma área de terras, situada na “Gleba São 
Benedito e São Bento”, parte do lote “Pedro Marcelino Pedroso”, Município de Aripuanã-MT, com a área remanescente de 6.000 hectares, a 
qual acha-se localizada dentro dos seguintes limites e confrontações: parte do marco nº 01 (um) existente e caminha 7.513,00 metros na 
direção ao rumo magnético 90°00’W até atingir o marco nº 02 (dois) dividindo com Cláudio L. Cerqueira e em seguida, partindo do marco nº 02 
(dois) e caminhando 8.000 metros na direção 0°00’S magnético e atingindo o marco nº 3 (três) e dividindo com quem de direito, em seguida 
partindo do marco nº 03 (três) e caminhando 7.513 metros no rumo magnético 90°00’E e atingindo o marco existente nº 04 (quatro) dividindo 
com Olacyr Francisco de Moraes ou sucessores e em seguida, partindo do marco nº 4, no rumo magnético 0°00’S e dividindo com terras 
devolutas, fechando o perímetro com uma área de forma retangular e com 6.000 hectares. Consta no R.10 desta matrícula que o imóvel 
objeto desta matrícula foi dado em hipoteca de 1ª Grau ao INSS – INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. Consta na Av.12 desta 
matrícula a informação do trâmite da Falência supra. Consta na AV.13 desta matrícula que a área remanescente de 6.000 ha, objeto desta 
matrícula, foi arrecadado na Falência supra. Valor da Avaliação do Imóvel: R$ 7.900.000,00 (sete milhões e novecentos mil reais) para 
outubro de 2015, que será atualizado até a data da alienação conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP. OBSERVAÇÃO: Uma 
área determinada do imóvel, correspondente a 726 (setecentos e vinte e seis) hectares, é objeto da ação de USUCAPIÃO, promovida por NAIR 
BURILLE ZEFERINO, em trâmite na VARA ÚNICA DA COMARCA DE ARIPUANÃ – ESTADO DO MATO GROSSO, processada sob nº 330-
90.2013.811.0088, pendente de julgamento.São Paulo, 04 de maio de 2021.Eu, diretora/escrivã, conferi e subscrevi. Dr. João de Oliveira 
Rodrigues Filho, Juiz de Direito

1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL/SP

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N. 01/2021

0011551-62.2021.8.11.0000

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela Portaria n. 41/2020-PRES-C.ADM – DJE nº. 10.661, de 
22/01/2020, comunicam aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública da 
TOMADA DE PREÇOS N. 01/2021 - CIA 0011551-62.2021.8.11.0000, no dia 21 de 
junho de 2021, às 09h30 – Horário Local – Cuiabá/MT, na sala virtual – conforme link 
disponibilizado no portal: www.tjmt.jus.br/licitacao, terá início a sessão, 
prosseguindo-se com o credenciamento dos participantes e a abertura dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação e a realização de consulta “on line” ao 
SICAF. Objeto: “Escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa 
especializada em engenharia para a Reforma do Fórum da Comarca de Alto Araguaia, 
de 1.356,77m² de área construída, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo no site: www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: cpl@tjmt.jus.br

Cuiabá, 18 de maio de 2021.
Fernando Davoli Batista

Gerente de Licitações 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO 4ª VARA CÍVEL DE RONDONÓPOLIS EDITAL DE RECEBIMENTO 
DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JU-
DICIAL AUTOS N. 1030060-49.2020.8.11.0003 ESPÉCIE: RECUPERAÇÃO JUDICIAL PARTE AUTORA: ANTONIO FER-
NANDES DE MELLO - CPF: 758.319.029-00 E ANTONIO FERNANDES DE MELLO - CNPJ: 39.938.710/0001-00 ADVO-
GADOS DA PARTE REQUERENTE: ANTONIO FRANGE JUNIOR, OAB-MT 6.218, ROSANE SANTOS DA SILVA, OAB/
MT 17.087. ADMINISTRADOR JUDICIAL: ANA JULIA BARKOSKI DE OLIVEIRA, OAB-MT 21.784, COM ENDEREÇO 
PROFISSIONAL À AVENIDA JOSE AUGUSTINHO DE FIGUEIREDO, N. 419, JARDIM GUANABARA, CEP 78.710-140 
RONDONÓPOLISMT, TELEFONE (66) 99688-4224., EMAIL administracaojudicial@ajb.adv.br. VALOR DA CAUSA: R$ 
18.705.461,57 NOTIFICADOS, INTIMADOS: CREDORES, TERCEIROS E INTERESSADOS Finalidade: FAZ SABER aos 
que do presente edital tomarem conhecimento que foi apresentado e ordenado a publicação por este juízo, através de decisão proferida no 
ID. 55133261 no dia 10/05/2021 o PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL da Recuperanda acima indicada, apresentado no ID. 48913987 
e seguintes (12/02/2021), nos autos acima especifi cados, cujo prazo para apresentação de objeção é de 30 (trinta) dias, conforme disposto 
no caput do artigo 55 da Lei 11.101/2005, bem como, foi apresentada a LISTA DE CREDORES PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL 
neste juízo, no ID. 53255088 e seguinte (12/04/2021), na forma do Art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, cujo prazo para impugnação é de 10 
(dez) dias. PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES: PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES: Art. 7°, § 2°. A Administradora 
Judicial ANA JULIA BARKOSKI DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, apresenta a presente relação de credores, para conhe-
cimento, indicando para tanto o endereço eletrônico administracaojudicial@ajb.adv.br para dirimir quaisquer dúvidas, bem como para que 
as pessoas elencadas no art. 8º, caput, da Lei 11.101/2005, tenham acesso aos documentos que fundamentaram a elaboração da referida 
relação de credores; documentos estes, que poderão ser compulsados após a publicação deste edital no DJE/MT.O presente Edital será 
publicado e afi xado no lugar de costume, para conhecimento de terceiros interessados para que no futuro não venham alegar ignorância. 
Quadro Geral dos Credores da Administradora Judicial: CLASSE TRABALHISTA: AMIZAILTON FERREIRA DOS SANTOS R$ 3.356,39 
-CARLOS GARDEL ROSA LIMA R$ 4.496,51 - CELSO FIRMINO FILHO R$ 3.033,33 ELIEL SALVIANO DE AMARAL - R$ 5.543,08 - GE-
ANI CRISTINA DA SILVA MACEDO - R$ 823,33 IZABEL ALVES INACIO R$ 4.496,51 - NILSON FARIAS FONSECA R$ 2.470,78 TOTAL 
CLASSE TRABALHISTA: R$ 24.219,93. CLASSE GARANTIAL REAL: AGREX DO BRASIL S.A R$ 1.000.000,00 – BANCO BRADESCO 
R$ 900.273,73 - BANCO DO BRASIL R$ 7.983.821,55 – BANCO RABOBANK INTERNATIONAL BRASIL S.A R$ 3.045.635,15 – CARGILL 
AGRÍCOLA S.A R$ 2.208.371,00 - RURAL BRASIL S.A R$ 1.153.152,00 – SICREDI ARAXINGU R$ 217.067,40 - SINAGRO PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA R$ 554.112,00 - TOTAL CLASSE GARANTIA REAL R$ 17.062.432,83. CLASSE QUIROGRÁFARIA: AGRITEX 
COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA R$ 3.300,66 - AUTO POSTO AGUA BOA R$ 1.588,01 - AUTO POSTO MARTINI R$ 1.312,00 - BANCO 
DO BRASIL S.A R$ 120.171,68 - CLAUDIO AUTO PEÇAS LTDA R$ 1.014,00 - COSTA E OLIVEIRA LTDA R$ 1.218,15 - ENERGISA MT 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA R$ 1.962,14 - ITAIMBE MAQUINAS LTDA R$ 245,00 - MARTINI COMBUSTIVEIS LTDA R$ 7.300,00 - OI 
MÓVEL S.A R$ 139,46 - PNEULANDIA COMERCIAL LTDA R$ 643,33 - SUPER MACHADO COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA R$ 
679,59 - TELEFONICA BRASIL S.A R$ 287,00 - TRACTOR PATS DISTRIB. DE AUTO PEÇAS LTDA R$ 685,00 – VAMOS MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS S.A R$ 15.994,66 - XINGU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 760,00 - TOTAL CLASSE QUIROGRAFÁRIA R$ 
157.300,68. CLASSE ME E EPP: A. F. DE ARRUDA ME R$ 1.314,84 - AGUA BOA PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRIC. LTDA R$ 630,00 
- BIGUA SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA R$ 1.175,98 - BOLZAN E BOLZAN LTDA R$ 846,00 - HEINEN E CIA LTDA ME R$ 205,00 - 
INJEDIESEL COMERCIO E SERVICOS R$ 30.000,00 -J C ROLAMETOS FILTROS E PECAS LTDA ME R$ 380,00 - JORGE ALVERTO 
WIEDTHEUPER CONTABILIDADE R$ 2.450,00 - MARCOS V. DA SILVA ME R$ 336,15 - N. R. DOS SANTOS EIRELI R$ 1.200,00 - OS-
MAR L. KOTZ ME R$ 186,00 - TOTAL CLASSE ME-EPP R$ 38.723,97. TOTAL DEVEDOR: R$ 17.282.677,41 ADVERTÊNCIAS: FICAM 
INTIMADOS OS CREDORES E TERCEIROS PARA PROPOREM OBJEÇÃO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, A PARTIR DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL (ARTIGO 55 E PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 11.101/2005), NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, NOS AU-
TOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, BEM COMO PARA NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, APRESENTAREM IMPUGNAÇÃO À RELAÇÃO 
DE CREDORES, NOS TERMOS DO ART.8º DA MESMA LEI, A QUAL DEVERÁ SER DISTRIBUÍDA POR DEPENDÊNCIA AOS AUTOS 
PRINCIPAIS, SOB PENA DE SUA EXCLUSÃO. E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar 
ignorância, expediu-se o presente Edital, que será afi xado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Rondonópolis - MT, 13 de Maio 
de 2021. (assinado digitalmente) Simone Menezes Veiga Gestora Judiciária

AFACE
ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS APOSENTADOS DA CEMAT

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da AFACE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Art.15 e 
itens, convoca os Associados que estejam em gozo de seus direitos e em dia com as suas con-
tribuições, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que realizar-se-á no dia 10 (Dez) 
de junho de 2021(quinta-feira) às 15:00 (quinze) horas em 1ª (primeira) convocação e 15:30 
(quinze horas e trinta minutos)  em 2ª (segunda) convocação ( Art. 15, itens 1, 4,5 e 6), na sede 
da Associação, sito à Rua Baltazar Navarros, nº 270 – Bairro Bandeirantes, para deliberarem 
sobre a seguinte Ordem do Dia: 
-Apresentação e deliberação sobre a prestação de contas da Diretoria da gestão atual, concer-
nente ao Relatório Anual com o Demonstrativo Financeiro, Parecer do Conselho Fiscal conforme 
estabelece o Art. 29, item 4, aprovado pelo Conselho Deliberativo Art. 18, item 8 e que será pos-
tergado em Assembleia Geral Ordinária Art. 15, item 1 referente ao exercício de 2020.

Cuiabá-MT, 17 de Maio de 2021

Jacob Nogueira Cavalcante
Diretor Presidente

UNISOJA S.A.
CNPJ: 03.357.729/0001-08 – NIRE: 51 3 0000695-2

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária na modalidade por Videoconferência
Ficam convocados os senhores acionistas da Unisoja S.A., em atendimento ao disposto no seu Estatuto Social, para se reunirem 
em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada em primeira convocação, no dia 27 de maio de 2021, às 13 horas e 30 minutos 
(horário de Mato Grosso), por videoconferência através do link https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_
OWQ2ZTRiYTItMmNjOC00OTU0LTg2YTUtMTE4NmI1OTU4NmMz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22a819a679-

, para deliberarem 
sobre a seguinte Ordem do Dia: Assembleia Geral Ordinária: 
em 31 de dezembro de 2020; 2. Examinar, discutir e aprovar as Demonstrações Financeiras e Parecer dos Auditores Independentes, 

Lei 6.404/76, os documentos pertinentes às matérias a serem apreciadas na Assembleia encontram-se disponíveis aos senhores 
acionistas, para consulta, na sede social da Companhia, podendo ainda serem disponibilizados por meu eletrônico, mediante 

juridico@tmg.agr.br. A Assembleia será realizada na modalidade digital, conforme disposto no Artigo 

Instruções para participação e votação na videoconferência na data 
e horário indicados:

Odílio Balbinotti Filho - Presidente do Conselho de Administração.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AMERICEL S/A, portadora do CNPJ nº 01.685.903/0001-16, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA, a renovação da Licença do Operação nº 0085/2019, para atividade 
de Torre de Telefonia Móvel, (MTLVR09) localizada Rua Paranapanema Alvorada – Lucas do Rio Verde – MT

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AMERICEL S/A, portadora do CNPJ nº 01.685.903/0001-16, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente – SAMA, a renovação da Licença do Operação nº 0037/2019, para atividade de Tor-
re de Telefonia Móvel, (MTLVR04) localizada Rua Tupacireta, 432-s- Menino Deus – Lucas do Rio Verde – MT

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AMERICEL S/A, portadora do CNPJ nº 01.685.903/0001-16, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente – SAMA, a renovação da Licença do Operação nº 0045/2019, para atividade de 
Torre de Telefonia Móvel, (MTLVR03) localizado na Rodovia MT 449, Zonal Rural – Lucas do Rio Verde – MT

PAULO ROGÉRIO DE MORAIS MACHADO, CPF 444.803.009-10 torna público que requereu junto 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS para a ati-
vidade de Ponto de Abastecimento com Sistema de Armazenamento Aéreo de Combustível - SAAC, 
instalada na Rodovia BR 070, Km 360, Fazenda Mourão I, Município de Campo Verde/MT. 

PAULO ROGÉRIO DE MORAIS MACHADO, CPF 444.803.009-10 torna público que requereu junto 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS para a 
atividade de Pátio de Descontaminação, instalada na Rodovia MT 130, Km 80 + 15 Km a Esquerda, 
Fazenda Caimbé, Município de Primavera do Leste/MT. 

ALPHAVILLE CUIABÁ 2
EXTRATO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A ASSOCIACAO ALPHAVILLE CUIABÁ 2, inscrita no CNPJ sob o nº 10.416.847/0001-05, com sede na Avenida Érico Preza, s/n, 
bairro Jardim Itália, em Cuiabá/MT, CEP 78.060-758, neste ato representada pelo Presidente Conselho Diretor, Sr. Gilson Wanderley 
Pregely, nos termos do art. 12, parágrafo único, alínea “b”, c/c, art. 15, § 2º, do Estatuto Social, bem como levando-se em conta as 
normas das autoridades de saúde proibindo aglomerações em razão da pandemia covid-19, CONVOCA os associados a participarem 
da Assembleia Geral Ordinária, MODO VIRTUAL, a realizar-se no período das 8h00 do dia 28/05/2021 às 17h30 do dia 29/05/2021, 
horário de Cuiabá-MT. A assembleia será instalada, com a fase de fórum, em primeira convocação, às 8h00 do dia 28/05/2021 e, 
na sequência, a partir das 8h30, em segunda convocação, com qualquer número de participantes, nos termos do art. 14, caput, 
c/c, art. 16, caput, primeira parte, do Estatuto Social, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Eleição suplementar 
para preenchimento de 1 (um) cargo de membro suplente do Conselho Diretor (2º suplente). 2. Eleição suplementar 
para preenchimento de 1 (um) cargo de membro titular e de 2 cargos de membro suplente do Conselho Fiscal (1º e 2º 
suplentes). 3. Informes gerais – Sem deliberação. DAS FASES DA ASSEMBLEIA GERAL - 1ª Fase: dia 28/05/2021 – Fórum de 
discussão. Abertura da assembleia geral, às 8h00, em primeira chamada, e às 8h30 em segunda chamada, com qualquer número 
de participantes, pelo aplicativo Convívio Social. Na oportunidade, serão postadas as pautas acompanhadas de eventuais notas 
explicativas da Administração. A fase de fórum de discussão de pautas, com postagens no fórum “on line” de discussão 
se estenderá até às 10h00. Eventuais pedidos de esclarecimentos ou informações deverão ser encaminhados por e-mail para 
gerencia@alphavillecuiaba2.com.br. As respostas serão postadas no fórum de discussão, para ciência de todos.  2ª Fase:  Votação. 
Abertura da votação eletrônica às 10h01min do dia 28/05/2021, pelo aplicativo Convívio Social. Encerramento da votação às 17h30 do 
dia 29/05/2021. Horários de Cuiabá-MT. 3ª Fase: Divulgação do resultado. Divulgação do resultado ocorrerá no dia 29/05/2021, no 
período estimado entre 17h31min às 20h30min no próprio ambiente da assembleia geral, no aplicativo Convívio Social. Encerramento 
da assembleia geral. Cuiabá/MT, 17 de maio de 2021.  Gilson Wanderley Pregely - Presidente. Conselho Diretor.

MOISES PATRICIO, CPF 793.032.181-91 torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS para a atividade de Ponto de Abas-
tecimento com Sistema de Armazenamento Aéreo de Combustível - SAAC, instalado na Rodovia 
MT 130, Km 70 + 40 a Direita, Fazenda Europa América, Município de Santo Antônio do Leste/MT. 

MOISES PATRICIO, CPF 793.032.181-91 torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA a Licença por Adesão e Compromisso – LAC para a atividade 
de Lava Jato, instalado na Rodovia MT 130, Km 70 + 40 a Direita, Fazenda Europa América, 
Município de Santo Antônio do Leste/MT. 

MOISES PATRICIO, CPF 793.032.181-91 torna público que requereu junto a Secretaria de Es-
tado de Meio Ambiente - SEMA a Licença por Adesão e Compromisso – LAC para a atividade de 
Ofi cina Mecânica, instalado na Rodovia MT 130, Km 70 + 40 a Direita, Fazenda Europa América, 
Município de Santo Antônio do Leste/MT. 

MOISES PATRICIO, CPF 793.032.181-91 torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS para a atividade de Pátio de Descon-
taminação e Lavanderia de EPI, instalado na Rodovia MT 130, Km 70 + 40 a Direita, Fazenda Europa 
América, Município de Santo Antônio do Leste/MT.

JAIR FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, CPF 363.770.900-72, torna público que requereu jun-
to a Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMMA a Licença de Operação para a atividade de 
Condomínio Vertical Plurifamiliar (16 Apartamentos), instalado na Avenida Maria Martins Fontoura, 
484, Quadra 22, Lote 29/30, Residencial Granville I, Município de Rondonópolis/MT.

Eduardo Consentino, Leiloeiro Oficial, matrícula JUCESP nº 616 (João Victor Barroca Galeazzi – preposto em exercício), 
devidamente autorizado pelo Credor Fiduciário SISTEMA FÁCIL INCORPORADORA IMOBILIÁRIA – CUIABÁ III – SPE LTDA., 
CNPJ: 09.204.099/0001-18, faz saber que, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514 de 20 de novembro de 1997 e 
regulamentação complementar do Sistema de Financiamento Imobiliário, que institui alienação fiduciária de bem imóvel, 
fará realizar: Primeiro Leilão: dia 27 de Maio de 2021 às 10:30 horas. Segundo Leilão: dia 28 de Maio de 2021 às 10:30 horas. 
Local do Leilão: Avenida Fagundes Filho, 145 – conj. 22 – Vila Monte Alegre – São Paulo/SP. As demais condições de venda 
constarão no catálogo que será distribuído no leilão ou pela internet. Descrição do Imóvel: CASA de nº 128, da Quadra D, do 
Tipo “TN87”, do “CONDOMÍNIO RIO SÃO LOURENÇO”, sito à Rua Projetada 1, s/nº, “JARDIM IMPERIAL”, em Cuiabá/MT, 
constituída de: pórtico, sala de estar/jantar, 03 dormitórios, sendo 01 tipo suíte, wc social, cozinha, lavanderia, área livre, 
circulação e recuo frontal destinado a acesso e estacionamento de 02 automóveis de passeio de médio porte, com as 
seguintes áreas construídas: 88,6000 m² de área privativa, 2,1653 m² de área comum, totalizando 90,7653 m², fração ideal 
de terreno e nas coisas comuns de 380,5718 m², equivalente à 0,3986%, com as seguintes medidas: 8,20m de frente, 
8,20m aos fundos, 24,00m ao lado direito e 24,00m ao lado esquerdo, confrontando de frente para a via de acesso 03, aos 
fundos com área verde, do lado direito com o terreno de uso privativo da casa 130 com a qual é geminada e ao lado 
esquerdo com o terreno de uso privativo da casa 126. Matrícula nº 121.499 do 6º Serviço Notarial e Registro de Imóveis da 
3ª Circunscrição Imobiliária de Cuiabá/MT. Valor de Venda do Imóvel acima descrito: 1º Leilão R$ 255.000,00. Valor de 
Venda do Imóvel acima descrito: 2º Leilão R$ 332.710,91. Caso não haja licitantes ou não seja atingida a oferta mínima 
prevista, o bem será vendido em 2º Leilão Extrajudicial, no dia 28 de Maio de 2021, às 10:30 horas, no mesmo local, pelo 
maior lance ofertado (§ 2º do Art. 27), desde que igual ou superior ao valor da dívida, das despesas, dos prêmios de seguro, 
dos encargos legais, inclusive tributos, das contribuições condominiais e honorários advocatícios.  Para a participação 
online o Arrematante deverá se habilitar no site www.biasileiloes.com.br, até uma hora antes do leilão. Obs: Eventuais 
débitos de IPTU, condomínio, custas do leilão e quaisquer outros débitos que o imóvel possuir, estes serão por conta 
exclusiva do arrematante. O pagamento, em qualquer dos leilões, será à vista e em favor da Credora Fiduciária, no valor 
integral do lance vencedor. Não será aceito pagamento mediante cheque. Correrão por conta do comprador todas as 
despesas relativas à aquisição do imóvel no leilão, como: pagamento de 5% (cinco por cento) a título de comissão do 
Leiloeiro sobre o valor de arrematação e no ato da arrematação, Escritura Pública, Imposto de Transmissão, Foro, débitos 
de luz e água, débitos de IPTU, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, averbações, etc. A escritura 
pública caso seja necessária será realizada em até 90 (noventa) dias. O imóvel objeto do leilão será alienado em caráter “Ad 
Corpus” e no estado em que se encontra inclusive no tocante a eventuais ações, ocupantes, locatários e posseiros. A 
vendedora não se responsabiliza por quaisquer irregularidades que porventura possam existir, seja por divergência de 
áreas, mudança no compartimento interno, averbação de benfeitoria, estado de conservação, localização, situação fiscal e 
ocupação do imóvel arrematado. Caso necessite de regularização da área construída, esta será por conta do arrematante. 
Conforme alteração da Lei 9514/97, artigo 27, pela lei 13.465/17 § 2-B, fica assegurado ao devedor fiduciante o direito de 
preferência para adquirir o imóvel por preço correspondente ao valor da dívida acrescido de 5% (cinco por cento) de 
comissão do leiloeiro, conforme esse edital. A vendedora não se responsabiliza por eventuais questionamentos que possam 
ser feitos judicialmente pelo(a) anterior proprietário(a). Na hipótese do imóvel arrematado estar ocupado ou 
locado, o arrematante assume total responsabilidade no tocante à sua desocupação, assim como suas respectivas 
despesas. O arrematante também exime a vendedora de quaisquer responsabilidades por eventuais ações judiciais 
impetradas pelos proprietários anteriores ou terceiros, com referência ao imóvel e ao procedimento ora realizado, bem 
como de danos morais, materiais, lucros cessantes, etc.

Mais informações: (11) 4083-2575/www.biasileiloes.com.br 

EDITAL ÚNICO DE LEILÃO | PRESENCIAL E ON-LINE
1º Leilão: dia 27/05/2021 às 10h30 2º Leilão: dia 28/05/2021 às 10h30

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ABAC – ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE DE AJUDA AO CIDADÃO 

Para Assembleia Geral de Fundação da “ABAC – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
DE AJUDA AO CIDADÃO”, a ser realizada nos dias vinte (27) do mês de maio 
de dois mil e vinte um (2021), às 19 horas e 30 minutos na sede da Associação. 
Ficam convocados todos os interessados em participar da fundação da “ABAC 
– ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE AJUDA AO CIDADÃO”, nos termos da Lei 
nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002, (Código Civil Brasileiro), para a realização da 
Assembleia de Fundação da Associação, Aprovação do Estatuto e Eleição 
da Primeira Mesa Diretora, nos dias vinte do mês de abril de dois mil e vinte 
um, às 19 horas e 30 minutos na sede da associação, situada na Rua Loubivar 
de Matos nº 742, Bairro Goiabeiras, CEP: 78.032-195, Cidade Alta, Capital do 
Estado de Mato Grosso. 
A convocação dar-se-á a primeira chamada às 19h30min do dia mencionado, 
instalando-se a Assembleia para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 
1°) – Constituição da ABAC – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE AJUDA AO 
CIDADÃO; 
2°) – Apreciação e aprovação do Estatuto Social; 
3°) – Eleições e Posse da Mesa Diretora da Associação. 
O presente Edital de Convocação será afi xado no Quadro de Avisos da 
Associação. 

Cuiabá-MT, 30\04\2021.

 EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL 
PARA VENDA DE IMÓVEL

>>> 1º Leilão Dia 25/05/2021, às 10h –. Caso não ocorra 
a arrematação, será realizado o 2º Leilão dia 01/06/2021 
às 10h – Evento exclusivamente online pelo site www.
leilomaster.com.br – Leiloeiro Ofi cial Eduardo Vinicius 
Fleury Lobo JUCEG Nº 048, Rua 23, nº 44, Jardim 
Santo Antônio/Goiânia/GO – (62) 3249-9800. Faz saber 
que devidamente autorizado pela ELMO ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.500.304/0001-
43, venderá em Leilão Extrajudicial, o imóvel identifi ca-
do a seguir, no dia, hora e local, acima referidos, em 
consonância com o que dispõe o art. 27 da Lei 9.514 
de 20/11/1997, coloca em leilão o Imóvel Parque Resi-
dencial Tropicalville, Lote 24, Quadra 12, Logradouro 
Rua 13, Frente: 10,00 metros, fundos: 10,00 metros. 
Divisa lado direito: Lote 25, Lado esquerdo: 30,00 
metros, divisa lado esquerdo: Lote 23, Metragem 
300,00 metros quadrados. Matrícula atual 25.255 Sé-
timo Serviço Notarial e Registral – Cuiabá/MT. À venda 
será mediante pagamento à vista do valor do imóvel. As 
despesas relativas à comissão do leiloeiro, à razão de 
5% sobre o valor da arrematação, registro, impostos, 
rateios e quaisquer outras taxas que recaiam sobre a 
transferência do imóvel, correrão por conta do arrema-
tante. O 1º Leilão será realizado no dia citado acima, pelo 
lance mínimo do valor atualizado do imóvel, que perfaz 
R$ 173.535,67 (cento e setenta e três mil quinhentos e 
trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos). Caso não 
ocorra a arrematação, será realizado o 2º Leilão confor-
me data acima – O lance mínimo será o valor da dívida 
e despesas, ou seja, R$ 142.780,22 (cento e quarenta e 
dois mil setecentos e oitenta reais e vinte e dois centa-
vos). Imóvel encontra-se ocupado. A desocupação é de 
responsabilidade do arrematante. O imóvel possui cons-
trução/benfeitorias e a eventual indenização pelas mes-
mas deverão ser suportadas pelo arrematante. As partes, 
seus cônjuges, usufrutuários, inquilinos ou senhorios di-
retos em havendo, fi cam intimados pelo presente.

 EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL 
PARA VENDA DE IMÓVEL

 >>> 1º Leilão Dia 25/05/2021, às 10h –. Caso não 
ocorra a arrematação, será realizado o 2º Leilão dia 
01/06/2021 às 10h – Evento exclusivamente online 
pelo site www.leilomaster.com.br – Leiloeiro Ofi cial 
Eduardo Vinicius Fleury Lobo JUCEG Nº 048, Rua 
23, nº 44, Jardim Santo Antônio/Goiânia/GO – (62) 
3249-9800. Faz saber que devidamente autorizado 
pela ELMO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 02.500.304/0001-43, venderá em Leilão 
Extrajudicial, o imóvel identifi cado a seguir, no dia, 
hora e local, acima referidos, em consonância com 
o que dispõe o art. 27 da Lei 9.514 de 20/11/1997, 
coloca em leilão o Imóvel lote 15 Quadra 19 situado 
no Loteamento Denominado “Parque Residen-
cial Tropical Ville – Cuiabá/MT, com as seguintes 
dimensões lineares e confrontações: logradouro 
público, Rua 05, frente 10,00 metros; fundo 10,00 
metros; confrontando com o fundo: Lote 27 lado 
direito: 30,00 metros; confrontando lado direito: 
Rua 08; Lado Esquerdo: 30,00 metros. Confron-
tando Lateral esquerda: Lote 14; Área de 300 me-
tros quadrados, Matrícula atual 22.602 do Sétimo 
Serviço Notarial e Registral – Cuiabá/MT. À venda 
será mediante pagamento à vista do valor do imóvel. 
As despesas relativas à comissão do leiloeiro, à razão 
de 5% sobre o valor da arrematação, registro, impos-
tos, rateios e quaisquer outras taxas que recaiam 
sobre a transferência do imóvel, correrão por conta 
do arrematante. O 1º Leilão será realizado no dia ci-
tado acima, pelo lance mínimo do valor atualizado do 
imóvel, que perfaz R$ 84.847,37 (oitenta e quatro mil 
oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centa-
vos). Caso não ocorra a arrematação, será realizado o 
2º Leilão conforme data acima – O lance mínimo será 
o valor da dívida e despesas, ou seja, R$ 213.662,58 
(duzentos e treze mil seiscentos e sessenta e dois re-
ais e cinquenta e oito centavos). Imóvel encontra-se 
ocupado. A desocupação é de responsabilidade do 
arrematante. O imóvel possui construção/benfeitorias 
e a eventual indenização pelas mesmas deverão ser 
suportadas pelo arrematante. As partes, seus cônju-
ges, usufrutuários, inquilinos ou senhorios diretos em 
havendo, fi cam intimados pelo presente.

 EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL 
PARA VENDA DE IMÓVEL

>>> 1º Leilão Dia 25/05/2021, às 10h –. Caso não ocorra 
a arrematação, será realizado o 2º Leilão dia 01/06/2021 
às 10h – Evento exclusivamente online pelo site www.
leilomaster.com.br – Leiloeiro Ofi cial Eduardo Vinicius 
Fleury Lobo JUCEG Nº 048, Rua 23, nº 44, Jardim 
Santo Antônio/Goiânia/GO – (62) 3249-9800. Faz saber 
que devidamente autorizado pela ELMO ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.500.304/0001-
43, venderá em Leilão Extrajudicial, o imóvel identifi ca-
do a seguir, no dia, hora e local, acima referidos, em 
consonância com o que dispõe o art. 27 da Lei 9.514 
de 20/11/1997, coloca em leilão o Imóvel Parque Re-
sidencial Tropicalville, Lote 20, Quadra 09, situado 
à Avenida Joaquim Louzada – Cuiabá/MT. Frente 
com 10,00 metros, fundos com 10,00 metros. Divi-
sa Fundos: Lote 40, lado direito, Lote 21 divisa lado 
direito, Lote 21 lado esquerdo, 30,00 metros divisa 
lado esquerdo, Lote 19, metragem 300,00 m². Matrí-
cula atual 31.851 Sétimo Serviço Notarial e Registral – 
Cuiabá/MT. À venda será mediante pagamento à vista 
do valor do imóvel. As despesas relativas à comissão do 
leiloeiro, à razão de 5% sobre o valor da arrematação, 
registro, impostos, rateios e quaisquer outras taxas que 
recaiam sobre a transferência do imóvel, correrão por 
conta do arrematante. O 1º Leilão será realizado no dia 
citado acima, pelo lance mínimo do valor atualizado do 
imóvel, que perfaz R$ 181.802,64 (cento e oitenta e um 
mil oitocentos e dois reais e sessenta e quatro centa-
vos). Caso não ocorra a arrematação, será realizado o 
2º Leilão conforme data acima – O lance mínimo será o 
valor da dívida e despesas, ou seja, R$ 260.939,32 (du-
zentos e sessenta mil novecentos e trinta e nove reais 
e trinta e dois centavos). Imóvel encontra-se ocupado. 
A desocupação é de responsabilidade do arrematante. 
O imóvel possui construção/benfeitorias e a eventual in-
denização pelas mesmas deverão ser suportadas pelo 
arrematante. As partes, seus cônjuges, usufrutuários, 
inquilinos ou senhorios diretos em havendo, fi cam inti-
mados pelo presente.

LAVAJATO E DISTRIBUIDORA DO SOUSA EIRELI., 
CNPJ: 30.063.067/0001-36 localizada na AVENIDA 
RIO BRANDE DO SUL, n° 372-E, BAIRRO: CENTRO 
do Município de Lucas do Rio Verde vem por meio 
deste, tornar público o requerimento da Renovação 
da Licença de Operação (RLO) e Alteração 
de Razão Social da empresa, junto à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/
MT para Atividade de Lavagem de Veículos.

JORNAL A GAZETA

Num. 55930776 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 19/05/2021 14:05:32
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAMPTKQQHZ


	Cabeçalho
	Índice
	Manifestação | NUM: 55929222 | 19/05/2021 13:48
	Manifestação | NUM: 55930746 | 19/05/2021 13:48
	Documento de comprovação | NUM: 55930754 | 19/05/2021 13:48
	Documento de comprovação | NUM: 55930776 | 19/05/2021 13:48

